
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 838 

 
DETERMINAZIONE n. 11 del 17-1-2012 

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria  mercato ittico di Ortona. Approvazione stato 

finale lavori, certificato di pagamento, liquidazione fattura alla ditta Impresa Edile 
D’Olimpio snc.  

 
 

L’anno 2012 il giorno 17 del mese di gennaio 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO che  con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 34 del 20/12/2010 venne 
approvata la variazione dell’elenco annuale 2010 delle opere pubbliche, inserendo l’intervento 
“Sistemazione del mercato ittico” per l’importo complessivo di € 23.383,76. 
CONSIDERATO  che a seguito della disposizione interna del Direttore Generale in data 28/07/2011 
per la redazione del progetto ed esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria, è stata redatta 
una Perizia da questo Servizio Edilizia Pubblica in data 24/08/2011 per l’esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria per l’importo complessivo di € 23.383,76 di cui € 18.500,00 soggetti a 
ribasso oltre € 500,00 per oneri di sicurezza e         € 4.383,76 per somme a disposizione; 
CONSIDERATO che  a seguito di gara informale, i lavori vennero aggiudicati alla ditta IMPRESA 
EDILE D’OLIMPIO snc di D’Olimpio Giovanni con sede in Ortona (CH), con il ribasso del 16,082% e 
per l’importo al netto del ribasso di € 16.024,83 compreso oneri di sicurezza ed  affidati con 
Determina n.  563 del 20/10/2011; 
VISTA la perizia di variante tecnica e suppletiva, redatta in data 13.12.201 dal direttore dei lavori 
geom. Luigi Tano, tecnico comunale,   in conformità all’art. 132 del D.Lgs n° 163/2006 e  art. 161 del  
DPR 207/2010, nei limiti del quinto d’obbligo contrattuale e senza aumento della spesa complessiva; 
VISTO lo stato finale emesso dallo stesso direttore dei lavori dal quale risulta che sono stati 
completati i lavori per € 18.279,29 al netto del ribasso d’asta del 16,082 % e  compreso gli oneri di 
sicurezza; 
VISTO il 1°certificato di pagamento emesso di conseguenz a dal RUP geom. Americo Di Nicolantonio 
dal quale risulta che può essere liquidata la 1° ed  ultima rata all’impresa esecutrice di € 18.278,29 
oltre l’IVA; 
VISTI i relativi atti comprendenti lo Stato finale, registro di contabilità, Libretto delle misure; 
 VISTA  la fattura n. F39/11 del 14.12.2011 presentata dalla ditta IMPRESA EDILE D’OLIMPIO   
VISTI il D.Lgs n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010; 
  

DETERMINA 
 
 1 – Approvare lo Stato finale dei lavori e gli atti del conto finale, relativi ai lavori di manutenzione      
straordinaria mercato ittico di Ortona redatti dal direttore dei lavori. 
 
2 – Approvare il Certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP geom. Americo Di Nicolantonio dal 
quale risulta che può essere liquidata la 1° ed ult ima rata all’impresa esecutrice di € 18.278,29 oltre 
l’IVA; 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



 
3 – Liquidare alla ditta  IMPRESA EDILE D’OLIMPIO snc l’importo di € 22.117,94, IVA compresa, a 
saldo fattura n. F39/11 del 14.12.2011, come da Stato finale lavori  emesso dalla D.L.. 
 
4 –  Dare atto che alla presente proceduta è stato attribuito il n. CIG X4602BFAF6. 
 
5 –  Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari: CCD:  IT06K0605077780CC0520081456. 
 
6 -  Dare atto che la spesa farà carico al Cap.  38005 residui 2010; 
 
 7 - Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità;  

.   
 

 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  18-1-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
 (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                          
 

 

 
 
 
 
 
 


